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با تصرف کاخ ریاست جمهوری سوریه به دست تکفیری های 

مسلح، پایان نظام بعثی سوریه تحت کنترل خاندان اسد 

فرارسید و سرنوشت این کشور عربی در منطقه غرب آسیا 

در ابهام فرورفت.

سرانجام در مرحله آخر پیشروی تروریست های تکفیری 

تحریرالشام، نوبت به شهر دمشق رسید تا بدون مقاومت خاصی 

به تصرف گروه های مسلح درآمده و زنجیره سقوط ارتش عربی 

سوریه تکمیل شود. با تصرف کاخ ریاست جمهوری سوریه 

به دست تکفیری های مسلح، پایان نظام بعثی سوریه تحت 

کنترل خاندان اسد فرارسید و سرنوشت این کشور عربی در 

منطقه غرب آسیا در ابهام فرورفت. درباره دلایل سقوط دولت 

عربی سوریه و عدم مقاومت ارتش این کشور موارد بسیاری 

مطرح می شود که وضعیت نامطلوب اقتصادی، تضعیف 

ارتش سوریه در جنگ داخلی، عدم اصلاحات سیاسی 

توسط حزب بعث سوریه، دخالت کشورهای همسایه در 

مسایل داخلی این کشور و همچنین حملات بی پایان ارتش 

اشغالگر رژیم صهیونیستی از آن جمله اند؛ مسایلی که با 

توجه به بی عملی دولت و ارتش سوریه در تحولات بیش 

از یک سال گذشته در مقابل تجاوزت رژیم صهیونیستی 

در غزه، لبنان و سوریه منجر به تضعیف و سقوط دومینووار 

شهرهای این کشور در مواجهه با تکفیری ها شد. در حال 

حاضر و پس از خروج بشار اسد از سوریه و پایان کار حزب 

بعث و ارتش در این کشور، مساله مهم و سوال اصلی درباره 

تحولات سوریه، آینده این کشور است.

* سناریوهای پیش روی سوریه

پس از خلا قدرتی که پس از سقوط بشار اسد در سوریه رخ داده، 

سناریوهای مختلفی برای آینده این کشور مطرح شده است. 

بسیاری از تحلیلگران با توجه به وضعیت داخلی سوریه و 

تجربیات مشترکی که بین سایر کشورهای عربی در غرب 

آسیا و شمال آفریقا وجود دارد، سرنوشت مشترکی را برای 

سوریه متصور هستند. ازنظر بسیاری از تحلیلگران، حضور 

و نقش بازیگران متعدد منطقه ای و بین المللی در سوریه، 

وجود گروه های نظامی متعدد با روحیات و ایدیولوژی های 

متکثر و بعضا در تضاد باهم و همچنین وجود گسترده 

تسلیحات در دست مردم و گروه های مختلف سوری، 

آینده این کشور را بسیار تیره وتار کرده است. بسیاری بر 

این عقیده هستند که سوریه در بهترین شرایط به سرنوشت 

لیبی دچار خواهد شد و البته با توجه به حضور گروه های 

افراطی و تکفیری متعدد در این کشور و بازیگری ترکیه و 

رژیم صهیونیستی در خاک سوریه، به احتمال بسیار زیاد 

سرنوشتی بسیار بدتر از لیبی در انتظار ملت سوریه باشد. 

از سوی دیگر وجود اقوام و مذاهب متعدد در این کشور و 

درگیری نیروهای تحت هدایت ترکیه با کردهای سوریه در 

شمال این کشور، وضعیت سوریه را بسیار وخیم تر از لیبی 

که اقوام، مذاهب و جمعیت کمتری داشت، خواهد کرد. 

مساله دیگری که ازنظر تحلیلگران منجر به ورود سوریه 

به دورانی سیاه شده است جنگ غزه و حفظ امنیت برای 

رژیم صهیونیستی توسط آمریکا و متحدان غربی آن است. 

ارتش رژیم صهیونیستی در روز نخست سقوط دولت سوریه 

در دمشق از فرصت پیش آمده استفاده کرد و با حمله به 

تسلیحات پدافندی و تهاجمی استراتژیک ارتش سوریه 

مانند انبارهای موشکی و فرودگاه های نظامی این کشور 

و همچنین واردکردن نیروهای خود به مناطقی از قنیطره 

سوریه، نشان داد در تحولات این کشور تنها نظاره گر 

نخواهد بود و با از بین بردن تسلیحات خطرناک این کشور 

تلاش می کند امنیت خود را تضمین کند. 

نیروی هوایی رژیم صهیونیستی نیز در حملاتی هوایی 

پایگاه های نظامی و امنیتی ارتش سوریه را در مناطقی 

همچون المزه دمشق، سویدا، تل ایوب، قنیطره و سایر 

مراکز نظامی حومه دمشق را بمباران کرد. پهپادهای ارتش 

رژیم صهیونیستی نیز پس از نابودی سامانه های پدافند 

هوایی ارتش سوریه و رادارهای آن ها بر فراز آسمان سوریه 

تسلط یافته و به بمباران انبارهای تسلیحاتی و مواضع 

نظامی ارتش سوریه پرداختند تا قوای نظامی این کشور 

را بیش ازپیش تضعیف کنند.

به احتمال بسیار زیاد رژیم صهیونیستی و متحدان غربی 

این کشور در آینده نزدیک برای تجزیه و تقسیم کشور بزرگ 

سوریه به کشورهای کوچک تر و ضعیف که با یکدیگر در 

جنگ و نزاع هستند تلاش خواهند کرد و در این راستا 

اردن نیز نقش آفرینی خواهد کرد. 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس 

از سقوط دولت سوریه در نزدیکی مرز سرزمین های 

اشغالی با این کشور عربی به نقش رژیم صهیونیستی 

در تحولات سوریه اعتراف کرد و گفت: سقوط رژیم اسد 

نتیجه حملات مستقیمی است که ما به ایران و حزب الله 

وارد کردیم. او در ادامه افزود: این یک روز تاریخی است که 

فرصت های جدیدی برای اسراییل ایجاد می کند. همین 

مساله نیز نشان دهنده فرصت طلبی رژیم صهیونیستی 

و همسایگان سوریه در نقش آفرینی مخرب برای آینده 

این کشور است. دراین بین سناریوهای محتمل برای 

آینده این کشور شکل گیری جنگ داخلی و کشمکش 

سیاسی و نظامی بین گروه های مخالف اسد پس از نبود 

وی در قدرت، تجزیه این کشور عربی و نابودی کشور 

متحدی به نام سوریه عربی است. 

دالان تاریک سوریه
 ایجاد برند قوی، اعتماد مشتریان 
و سرمایه گذاران را جلب می کند

نشست هم اندیشی با موضوع "برندسازی 

ملی و توسعه سرمایه گذاری" به عنوان بخشی از سلسله 

نشست های کافه کارآفرین، با حضور مقامات و فعالان 

اقتصادی استان خراسان رضوی و مدیران مدیریت 

شهری در مشهد برگزار شد.  این نشست با حضور 

شخصیت های برجسته ای از جمله محمد حسین 

روشنک رییس کانون کارآفرینان ، ناصحی، رییس 

شورای  رییس  حاجی بگلو،  مشهد،  شهر  شورای 

عالی استان ها، دیناری، معاون سرمایه گذاری اداره 

کل میراث فرهنگی و گردشگری خراسان رضوی، و 

محمدیان، رییس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی 

خراسان رضوی و همچنین بیش از هشتاد نفر از مدیران 

برندها و فعالین بخش خصوصی برگزار شد. در این 

جلسه، موارد مرتبط با برندسازی و تقویت و توسعه 

سرمایه گذاری در مشهد مورد بحث و تبادل نظر قرار 

گرفت.  حاضران بر این نکته تاکید کردند که با وجود 

ظرفیت های فراوان مشهد، این شهر در حوزه برندینگ 

به شدت ضعیف است. از این رو، تبادل تجربیات میان 

شرکت کنندگان به منظور یافتن راهکارهایی برای بهبود 

وضعیت برندینگ و جذب سرمایه گذاری بیشتر در 

استان، در دستور کار قرار گرفت. در پایان این نشست، 

خروجی مهمی حاصل شد که امضای تفاهم نامه ای 

بین کانون کارآفرینان خراسان رضوی و کانون سپهر 

پارسیان بود. این تفاهم نامه به منظور همکاری مشترک 

در زمینه های مرتبط با برندسازی و سرمایه گذاری به 

امضا رسید. علاوه بر این در  نشست اعلام شد که 

پس از انعقاد این تفاهم نامه، نشست های تخصصی 

دیگری نیز در روزهای آینده برگزار خواهد شد تا در 

راستای تقویت برندسازی و توسعه سرمایه گذاری در 

استان خراسان رضوی اقدامات موثرتری انجام شود. 

این نشست نشان دهنده اراده مشترک مسوولان و فعالان 

اقتصادی برای بهبود وضعیت اقتصادی و برندسازی در 

مشهد و  استان خراسان رضوی است و انتظار می رود 

خروجی های بیشتری داشته باشد که به توسعه پایدار 

و افزایش سرمایه گذاری در مشهد کمک کند.

مهدی فضائلی گفت: حدود ۵۰ سرویس امنیتی قدرتمند 

دنیا با هم افزایی در مقابل جمهوری اسلامی ایستاده اند 

و بیش از ۳۰ اندیشکده غربی تمام توان علمی و فکری 

خود را پای کار آورده اند تا با نظریه پردازی، ایده پردازی و 

طراحی  های خود، تخریب ها و... را رقم بزنند. عضو دفتر 

حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری اظهار کرد: پس از 

جنگ جهانی دوم، دنیای سلطه همه توان خود را متمرکز 

کرد تا نظم جهانی را به تعبیر خودش مستقر کند و تمام 

سازوکارهای خود را در خدمت این نظم قرار داده است تا 

این نظم را به عنوان یک نظم پایدار در دنیا،مستدام کند. 

مهدی فضائلی، تصریح کرد: با اتفاقاتی که از اواخر قرن 

بیستم طی سه تا چهار دهه گذشته رخ داد، این نظم به 

چالش کشیده شده و این اتفاقات و چالش ها سالیان 

سال طول کشیده تا نظم جدیدی، مستقر شود. عضو 

دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری تصریح کرد: ما 

برای استقرار دوران جدید در عالم در یک پیچ تاریخی 

هستیم و این پیچ آغازشده است، اما زمان استقرار آن 

مشخص نیست و بستگی به این دارد که بازیگران این 

صحنه چه کسانی باشند. وی افزود: به اعتقاد بنده، 

اتفاقات منطقه بسیار پیچیده و تعیین کننده و برخی 

سخت و تلخ و برخی نیز بسیار حساس و مهم است. این 

کارشناس سیاسی، بابیان اینکه اراده طرف های درگیر 

در این صحنه، یک عامل بسیار تعیین کننده است، ادامه 

داد: در این صحنه پیچیده داشتن اراده و عزم طرف های 

مختلف برای از میدان به درنرفتن و استقامت کردن و 

پای کار بودن، بسیار مهم است.

وی افزود: در این جنگ، کار رسانه ای یکی از صحنه هایی 

است که در کنار عملیات ها و طراحی ها، بسیار جدی و 

عمیق در حال رخ دادن است. امروز یک طرف جمهوری 

اسلامی ایران و جبهه مقاومت و طرف مقابل همه مستکبران 

عالم هستند که تمام نیروهای خود را به کار گرفته اند 

تا در این صحنه طرف مقابل را از دور خارج کنند. عضو 

دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری خاطرنشان 

کرد: رژیم صهیونیستی به دنبال این بودند که با به 

شهادت رساندن سید حسن نصرالله، نظم جدید را در 

عالم مستقر کنند، آنان شکست های خود را کوچک و 

دستاوردهایشان را برجسته می کنند تا ضمن تقویت 

اراده نیروهای خود اراده طرف مقابل را تضعیف کنند، 

درواقع این، یک نبرد تمام عیار است. 

فضائلی بیان کرد 

تخریب  ایران در ۳۰ اندیشکده غربی

  خبر

ضرورت قاطعیت رییس جمهور
* دکترعلي  خسروشاهي

مسعود پزشکیان در حرف زدن، راه رفتن و مسلکش به شدت 

شبیه مردم عادی است. به ندرت پیش آمده که رییس جمهوری 

در سلوک و رفتار، این چنین به مردم نزدیک باشد. به زبان ساده، 

او خودمانی به نظر می رسد و شاید راحت تر بتوان با او ارتباط 

برقرار کرد.نیازی به توضیح نیست؛ تورم و گرانی از در و دیوار بالا 

می رود. قیمت دلار همچون کوهنوردی ماهر، هر روز قله ای تازه 

را فتح می کند. اجناس هر روز گران تر می شوند و سال هاست که 

مردم ایران با ارزانی خداحافظی کرده اند. برنامه ریزی برای آینده 

به یک رویا تبدیل شده است. آینده برای مردم به »فردای امروز« 

خلاصه شده! آن قدر شرایط غیرقابل پیش بینی است که نمی توان 

برای پس فردا برنامه ریزی کرد. شاید پولی که امروز برای خرید 

ماشین کنار گذاشته اید، فردا ارزش خرید همان خودرو را نداشته 

باشد.سبد معیشتی مردم به اقلام اساسی محدود شده است. 

برخی حتی برای تامین همین اقلام هم با مساله مواجه هستند. 

کالاهای فرهنگی و اجتماعی کنار گذاشته شدند و خانواده ها 

تنها به فکر خالی نبودن سفره و شرمندگی در برابر فرزندان خود 

هستند.شرایط اجتماعی نیز دست کمی از تورم ندارد. شبکه های 

اجتماعی همچنان فیلتر هستند و رییس جمهور برخلاف شعارهای 

انتخاباتی اش، هنوز نتوانسته این قفل را باز کند. فیلترشکن ها به 

لطف این محدودیت، به کالایی ضروری تبدیل شده اند و هزینه ای 

اضافه بر دوش مردم گذاشتند. طبق آمار، ۶۰ میلیون کاربر در 

تلگرام و ۴۶ میلیون در اینستاگرام حضور دارند. این آمار گویای 

 نیاز مردم به این پلتفرم هاست، خواه برای کار، خواه برای سرگرمی.

چرا این شبکه ها باید فیلتر باشند؟ رییس جمهور می گوید روسای قوا 

موافق رفع فیلترند، اما در شورای عالی فضای مجازی این موضوع متوقف 

شده است. اما مساله قانون عفاف و حجاب نیز می تواند به بحرانی 

جدید تبدیل شود. قانونی که مسعود پزشکیان مخالف آن است. امید 

می رود او بر این مخالفت بیایستد و جلوی اجرای این قانون بحران زا را 

بگیرد. کاش مسوولان پاسخ این سوال را بدهند که اگر سران کشورهای 

اسلامی از آنها در مورد چرایی با حجاب بودن مردم پرسیدند، چه جوابی 

 خواهند داد؟ خواهند گفت با جریمه و محرومیت های اجتماعی؟!

زمستان از راه رسیده و آلودگی هوا به بحران دیگری تبدیل 

شده است. تصور کنید از خانه بیرون می آیید، با تمام مشکلات 

اقتصادی و اجتماعی و در نهایت حتی نمی توانید نفس بکشید. 

واقعا عجیب است که همه می دانند در پاییز و زمستان مشکل 

 آلودگی هوا داریم و دست روی دست می گذارند تا زمستان بعدی.

هیچ کس تلاش نمی کند یک برنامه مشخص و راهکار اجرایی برای 

حل این مشکل همیشگی ارایه دهد. با توجه به شرایط به جوانانی که 

به فکر مهاجرت هستند، خرده نگیرید. آن ها فقط به دنبال زندگی ای 

 معمولی هستند که بتوانند برای چند ماه آینده برنامه ریزی کنند.

آقای رییس جمهور که شبیه ما هستی، این ها گوشه ای از مشکلاتی 

است که مردم با آن دست وپنجه نرم می کنند. بسیاری دیگر توان 

ادامه دادن ندارند. لطفا سریع تر و قاطع تر وارد میدان شوید. باید 

در برابر کسانی که نمی خواهند باری از دوش مردم برداشته شود، 

ایستاد. وفاق با همه ممکن نیست، به ویژه با آن هایی که با سخت تر 

شدن زندگی مردم، قصد زمین زدن دولت را دارند.
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اعتراض پرستاران اورژانس مشهد
کمبود پایگاه اورژانس، کمبود تعداد آمبولانس 

و فرسودگی شدید آمبولانس های موجود که 

موجب افزایش فشار کاری پرستاران پیش 

بیمارستانی شده ازیک طرف و حقوق پایین 

و تبعیض در پرداخت کارانه و تعرفه ناچیز 

از طرف دیگر و تحمیل اضافه کار اجباری 

باقیمت بسیار ناچیز به دلیل کمبود نیروی 

متخصص باعث ایجاد مشکلاتی ازجمله 

افزایش آمار طلاق ، افزایش مشکلات روحی 

روانی و مشکلات جسمی پرستاران پیش 

بیمارستانی شده است.

جمعی از پرستاران اورژانس پیش بیمارستانی 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در نامه ای 

که به دفاتر امام جمعه، استاندار، فرماندار 

و دادستان و مجمع نمایندگان استان 

ارسال کردند، خواستار رسیدگی به وضعیت 

بدِ اورژانس استان و نیروهای آن شدند. 

در متن این نامه با اشاره به جمعیت شهر 

مشهد و موقعیتِ خاصِ این شهر به دلیلِ 

جمعیتِ زائرین آن آمده است: شهر مشهد 

با توجه به جمعیت ساکنین و با اضافه کردن 

جمعیت زائرین سالیانه ی بارگاه مطهر 

رضوی و جمعیت مهاجرین و همچنین 

جمعیت حاشیه شهر برای ارایه خدمات 

مناسب و به موقع فوریت های پزشکی به 

بیماران اورژانسی و مصدومان حوادث 

ترافیکی بر اساس استانداردهای ملی 

حداقل به ۲۵۰ دستگاه آمبولانس فعال 

و به ازای هر آمبولانس به ۱۲ نفر نیروی 

متخصص پرستار فوریت های پزشکی 

پیش بیمارستانی نیاز دارد.«

در ادامه بیان شده: »متاسفانه دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد از سال ۱۳۸۸ که قانون 

ارتقای بهره وری کارکنان نظام سلامت 

در مجلس شورای اسلامی تصویب شد 

تا سال ۱۳۹۸ باعدم اجرای این قانون 

و عدم جذب نیروی متخصص موردنیاز 

ازیک طرف و همچنین باعدم اقدام لازم 

برای افزایش تعداد پایگاه های اورژانس 

و آمبولانس های فعال به نسبت جمعیت 

از طرف دیگر )به طوری که هم اکنون در 

این زمینه بیش از ۵۰ درصد عقب ماندگی 

نسبت به برنامه ششم توسعه داریم( وعدم 

تامین آمبولانس جدید و یا پیش بینی 

اعتبارات لازم برای تعمیر و نگهداشت 

آمبولانس های موجود )به نحوی که تقریبا ۳۰ 

درصد آمبولانس های موجود نیز به صورت 

روزانه به دلیل فرسودگی و نقص فنی 

از چرخه خدمت رسانی خارج می شود( 

موجب بروز اختلال جدی در ارایه خدمات 

مناسب و به موقع فوریت های پزشکی به 

بیماران اورژانسی و مصدومان حوادث 

ترافیکی شده است که قصور دانشگاه در 

این زمینه کاملا مشهود است.« 

پرستاران اورژانس پیش بیمارستانی 

مشهد در ادامه ی این نامه نوشتند: »با 

اجرای قانون تعرفه گذاری بعد از ۱۶ سال 

و پس از دوبار تأکید مقام معظم رهبری نیز 

بازهم پرستاران پیش بیمارستانی نادیده 

گرفته شدند و هیچ بسته خدمتی برای 

خدمات پرستاران فوریت های پزشکی 

پیش بیمارستانی در شورای عالی بیمه 

تعریف و تصویب نشده است که خود این 

امر باعث تبعیض و بی عدالتی و اختلاف 

شدید در پرداختی کارانه بین پرستاران 

پیش بیمارستانی با سایر گروه ها شده و 

موجی از بی انگیزگی و مهاجرت و ترک 

شغل پرستاران پیش بیمارستانی را به راه 

انداخته است.« 

این پرستاران نوشتند: »کمبود پایگاه 

و  آمبولانس  تعداد  کمبود  اورژانس، 

فرسودگی شدید آمبولانس های موجود 

که موجب افزایش فشار کاری پرستاران 

پیش بیمارستانی شده ازیک طرف و حقوق 

پایین و تبعیض در پرداخت کارانه و تعرفه 

ناچیز از طرف دیگر و تحمیل اضافه کار 

اجباری باقیمت بسیار ناچیز به دلیل کمبود 

نیروی متخصص باعث ایجاد مشکلاتی 

ازجمله افزایش آمار طلاق، افزایش مشکلات 

روحی روانی و مشکلات جسمی پرستاران 

پیش بیمارستانی شده است.« 

پرستاران اورژانس پیش بیمارستانی همچنین 

با اشاره به اعتراضات پرستاران اورژانس 

طی روزهای گذشته نوشتند: »به دنبال 

چندین مرتبه اعتراض و تجمع پرستاران 

پیش بیمارستانی در سطح دانشگاه و 

استانداری کارگروهی باتدبیر فرمانداری 

مشهد تشکیل شد و مصوباتی با هیات رییسه 

دانشگاه و نظام پرستاری و نمایندگان 

پرستاران داشتند که ترمیم مبلغ اضافه کار 

و ترمیم تعرفه پرستاران پیش بیمارستانی 

نیز جزو همین مصوبات بوده است اما 

متاسفانه دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

به بهانه نداشتن بودجه اجرای همین 

مصوبات را نیز به تاخیر انداخته که باعث 

تشدید اعتراضات پرستاران شده است. 

یکی دیگر از مصوبات این کارگروه نیز جذب 

نیروی شرکتی و حذف اضافه کار اجباری 

بوده است که با توجه به شرایط فوق الذکر 

پرستاران یا در فراخوان استخدامی شرکت 

نمی کنند یا پس از دیدن شرایط انصراف 

می دهند.« 

مادرِ شهید پرچم را زمین نمی گذارد 
غلامرضا بنی اسدی 

مادرِ شهید، مادر همه است. مادر ایران است. هرکس ایرانی است 

و باورمند به منطق شهادت، به دامنِ پرمهر و دست های به دعا 

گشوده او، هزار امید می بندد. مادرِ شهید یک شخص نیست یک 

شخصیت است. تا قبل از شهادت فرزند ، در شمار دیگر مادران 

، محترم بود اما با تقدیم فرزندش ، برای همه شان مادری یافت 

و شخصیتی که هرروز محترم تر است. با احترام اینان، ایران و 

اسلام و انقلاب و همه ما کرامتی روزافزون می یابیم. بایسته 

نیز این است که در برابرشان همیشه دست ادب برسینه داشته 

باشیم. به تعظیم در برابرشان، سر فرود آوریم. راز سربلندی ملک 

و ملت در این است. این را هم البته باید به تاکید مکرر گفت که 

خانه شهید چون مسجد محترم و خانه خداست. هیچ کس حق 

ندارد در آن را ببندد یا در ورود آدم ها ، خاصه خرجی کند. حق 

ندارد کسی را بپذیرد و دیگری را براند. حق ندارد از پلاک خانه 

شهید بهره برداری جناحی کند چه رسد به غباری که بر چادر 

مادر شهید می نشیند. اینان ذخیره خدا برای همه خلق هستند. 

همه باید بتوانند از فیض دعا و کرامت نگاهشان بهره گیرند. 

باید حسِ مادر- فرزندی میان همه فرزندان وطن با مادر شهید 

برقرار باشد. کسی باید خود را فرزندتر بپندارد. هیچ جناحی 

نباید پشت خانه شهید سنگر بگیرد و از پلاک شهید برای مطامع 

جناحی خود بهره برد. کسانی به شهدا نزدیک تر و به خانه شهید 

محرم ترند که فرزند محرم باشند. فرزند عاشورا. سبک زندگی شان 

گواهی دهد که چقدر به شهید و منطق شهادت نزدیک اند. 

این را باور داریم و فروان گفته و نوشته ایم که شهدا اول شهید 

زندگی کردند و بعد به شهادت رسیدند. کسانی می توانند امروز 

از شهید حرف بزنند و میان خود رابطه این همانی قایل باشند 

که مثل شهدا زندگی کنند. نمی شود دیگرگونه زندگی کنیم 

اما از اعتبار شهید برای خود خانه بسازیم اما به نام مادر شهید، 

برای خود نردبان درست کنیم. حواسمان باشد که حواس خدا 

به ماست. متناسب با عملمان جواب خواهد داد نه به ادعاهایی 

که داریم. خانه شهید خانه خداست. مادر شهید، مادر همه 

است. به احترامشان برخیزیم.

 افزایش ۴۴ هکتاری فضای سبز مشهد 
تا پایان سال ۱۴۰۳

مجید خروشی

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 

مشهد در جلسه کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر 

مشهد گفت: پروژه های متعددی در زمینه توسعه فضای سبز در 

حال اجرا است که تعدادی از آن ها، با بیش از ۴۴ هکتار مساحت 

تا پایان سال در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.

 مهدی یعقوبی اظهار داشت:بوستان ۷۳ هکتاری کرامت در 

منطقه ۶ با روند مطلوبی در حال اجراست و طی چند روز آینده 

۲۰ هکتار از آن شامل بوستان خطی و رینگ پیرامونی افتتاح 

و به بهره برداری می رسد. 

بوستان خطی اسماعیل آباد نیز با ۷۲ هزار مترمربع در حاشیه 

کال اسماعیل آباد حدفاصل خیام شمالی تا اشکذری واقع شده 

و تا پایان سال به بهره برداری می رسد. 

بخش اول فاز یک بوستان جهانشهر نیز به مساحت ۱۵ هکتار 

در حاشیه خیابان فیاض بخش واقع شده و تا پایان سال افتتاح 

می شود. بوستان خطی چراغچی در ۴۸۰۰ مترمربع ، فضای 

سبزکال دروی در ۶ هزار مترمربع، بوستان انجیر در ۷ هزار 

مترمربع و بوستان خطی حاشیه بزرگراه امام علی)ع( در ۵ هزار 

مترمربع نیز تا پایان سال به اتمام خواهند رسید.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی خراسان 

رضوی از برگزاری رویداد زمین گردشگری در مشهد 

باهدف حفاظت از مناظر طبیعی و زمین گردشگری و 

جلوگیری از تخریب ها و نیز تلاش ارگان ها و نهادهای 

مرتبط استانی جهت ثبت چهارمین ژئوپارک کشور 

در خراسان رضوی خبر داد.

یوسف بیدخوری اظهار داشت: برنامه پیش رو 

به صورت یک رویداد سه روزه شامل برگزاری سمینار 

علمی زمین گردشگری )روز اول( توسط دانشگاه 

فردوسی مشهد، برگزاری نمایشگاه ها، کارگاه ها 

و نشست های تخصصی )روز دوم( توسط اداره کل 

زمین شناسی و اکتشافات معدنی و برنامه ریزی 

و اجرای تور عملی زمین گردشگری توسط اداره 

کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

خراسان رضوی، خواهد بود.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی خراسان رضوی ادامه داد: گردشگری 

با طبیعت غیر زیستی که به طور خاص  مرتبط 

ویژگی های زمین شناختی و زیبایی های طبیعت 

را موردتوجه قرار می دهد با عنوان زمین گردشگری 

یا ژئوتوریسم شناخته می شود و شامل انواع بسیار و 

مفاهیم متنوعی نظیر ژئوتوریسم جاده ای، ژئوتوریسم 

فضاهای زیرزمینی و غارها، ژئوتوریسم معدنی، 

ژئوتوریسم شهری، ژئوتوریسم آتشفشان،  ژئوتوریسم 

فضایی، ژئوتوریسم مبتنی بر جامعه، ژئوتوریسم 

روستایی و.... می شود.

بیدخوری تصریح کرد: مزایای توسعه این شاخه 

از گردشگری )ژئوتوریسم( حفظ محیط زیست با 

شناخت ارزش داده ها، کمک به حفظ فرهنگ 

بومی و بافت اجتماعی روستایی، کمک به توسعه 

پایدار و متوازن مناطق محروم و تقویت اقتصاد 

بومی و درنهایت افزایش تعداد، تنوع و ماندگاری 

گردشگران و زائران است.

مدیرکل سازمان حفاظت از محیط زیست خراسان 

توقف  برای  انجام شده  پیگیری های  از  رضوی 

مصرف سوخت مازوت در شهر مشهد خبر داد و 

گفت: نیروگاه توس مشهد در اولویت توقف سوخت 

مازوت است.سعید محمودی در جمع خبرنگاران 

با اشاره به میزان مصرف سوخت مازوت در استان 

خراسان رضوی و برنامه های دولت مبنی بر توقف 

سوخت مازوت اظهار داشت: تمام نیروگاه های کشور 

باید مرحله به مرحله به بهره برداری برسند و نهایتا سوخت 

گاز جایگزین سوخت مازوت شود تا از آلودگی هوا در 

بستر کلانشهرها جلوگیری شود. مدیرکل سازمان 

حفاظت از محیط زیست خراسان رضوی ادامه داد: 

ازآنجاکه مشهد در مخاطره سوخت مازوت و آلودگی 

هوا قرار دارد، علاوه بر نتایج تحقیقات و پیگیری ها 

به دنبال توقف مازوت سوزی در مشهد هستیم چرا 

که علاوه بر آلودگی، مخاطرات بسیار زیادی در 

سلامت جسمانی و روانی افراد جامعه به خصوص 

کودکان دارد. وی تصریح کرد: هم اکنون ۶ نیروگاه 

برق در خراسان رضوی فعال است که چهار واحد از 

نیروگاه ها در حومه شهر مشهد یعنی در ورودی شهر 

است و آلودگی هوا و سوخت مازوت تاثیر بسیاری در 

هوای شهر دارد. محمودی در خصوص برنامه های 

دولت مبنی بر توقف مازوت سوزی کشور افزود: از 

زمان دقیق اجرای برنامه های دولت منوط بر توقف 

مازوت سوزی اطلاعی ندارم اما می دانم که برنامه 

دولت برای تمام نیروگاه های کشور است و نیروگاه 

توس مشهد در اولویت توقف مازوت سوزی قرار دارد. 

مدیرکل سازمان حفاظت از محیط زیست خراسان 

رضوی بیان کرد: قرار گرفتن نیروگاه توس در معرض 

هوای ورودی به شهر مشهد موجب ورود آلاینده های 

ناشی از مصرف سوخت مازوت به صورت مستقیم در 

شهر می شود و علاوه بر این ، طی دو سه سال اخیر 

کلانشهر مشهد به شدت درگیر پدیده گردوغبار و 

عوارض ناشی از آن شده است که به مدیریت بحران 

نیاز است و امیدواریم هرچه سریع تر به بحث مازوت 

سوزی نیروگاه توس مشهد رسیدگی شود.

برگزاری رویداد زمین گردشگری در مشهد

نیروگاه توس در صدر مصرف کننده های مازوت

یادداشت

خبر
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حسین راغفر اقتصاددان، ضمن انتقاد 

از سرکوب مزد به رد نظریات مدافعان 

اقتصاد بازار پرداخت. سومین نشست 

تخصصی مزد در موسسه کار و تامین 

اجتماعی وابسته به وزارت کار با حضور 

جمعی از کارشناسان و اقتصاددانان برگزار 

شد. در ابتدای این نشست، حسین راغفر 

)استاد اقتصاد دانشگاه الزهرای تهران و 

کارشناس اقتصادی( اظهار کرد: امروزه با 

توجه به تحولات فناوری، نقش نیروی کار 

عمده تر شده است و نیروی کار دارای مهارت 

جایگاه برجسته تری پیدا کرده است. در 

این میان، اقتصاد دیجیتال نقشی مهم در 

صندوق های بازنشستگی کشور خواهد 

داشت. بسیاری از شاغلین هستند که 

مالیات نمی دهند اما از طریق اینترنت 

درآمد چند میلیون دلاری دارند. وی افزود: 

برخی کشورها که نمی توانند خود را با 

شرایط جدید تحولات اقتصادی جهانی 

وفق بدهند، عقب می مانند. می گویند تا 

سال ۲۰۳۰ تعداد قابل توجهی از خودروها 

باهوش مصنوعی هدایت می شوند و 

میلیون ها راننده بیکار خواهند شد. یکی 

از معضلات این اقتصاد دیجیتال جدید، 

رشد نابرابری است. مثلا اگر اقتصادی 

بیش از ۴۰ درصد ظرفیت نیروی کارش 

خالی باشد و ذیل جمعیت فعال  نباشد، 

دچار مشکل جدی خواهد شد.

فرد بیکار بی هویت است و فرد 

بی هویت خطرناک است

او ادامه داد: فرد بیکار بی هویت است 

و فرد بی هویت خطرناک است و ما در 

سال های اخیر پس از جنگ، به خاطر 

بیکاری و اشتغال بد، دچار آسیب های 

اجتماعی شدیم. بحران نیروی کار رو 

به تزاید و تشدید است و هیچ عزمی 

برای تغییر این ریل گذاری وجود ندارد. 

سیاست گذاری های اقتصادی پس از جنگ 

به نحوی است که باعث شده در صنعت 

زایش شغل نداشته باشیم و ادامه این 

مسیر بحران هایی از جنس سوریه رقم 

خواهد زد. راغفر تاکید کرد: بسیاری از 

مشکلات ناشی از برخورد با شان نیروی 

کار است. وقتی مهندس فوق لیسانسی 

با تاکسی اینترنتی مجبور به امرارمعاش 

است، او را باید یک بمب نارضایتی دید 

و این چیزی است که در مباحث مزدی 

ما دیده نمی شود؛ متاسفانه آسیب های 

اجتماعی و سرقت و بزهکاری و فساد که 

در پس آن وجود دارد، موردتوجه ما نیست.

کشور برق ندارد اما برخی به دنبال 

تولید رمز ارز هستند

این اقتصاددان تصریح کرد: در خود آمریکا 

فردی که بیت کوین را بیست سنت خریده، 

اکنون ۱۰۰ هزار دلار با همان یک بیت 

کوین ثروت دارد و در پایان دوره ترامپ 

پیش بینی می شود که ثروتش ۷۰۰ هزار 

دلار شود. این در حالی است که رمز ارزها 

به هیچ وجه مولده اقتصادی ندارد. عضو 

هیات علمی دانشگاه الزهرا خاطرنشان 

کرد: حامیان بخش نامولد و ثروت اندوزی 

مالی سخنگویانی را نیز اجیر می کنند تا 

وضعیت موجود را توجیه کنند. این در حالی 

است که کشور برق ندارد و برخی به دنبال 

تولید رمز ارز و پول الکترونیکی هستند.

پیامدهای بیکاری از خود بیکاری 

مهلک تر است

این کارشناس اقتصاد فقر و رفاه تاکید 

کرد: مفاهیمی در کشور ما غلط فهمیده 

می شود. مساله فقط یک ساعت کار نکردن 

در هفته نیست. پیامدهای بیکاری از خود 

بیکاری مهلک تر است. چین به اندازه کل 

اروپا و آمریکا تولید صنعتی دارد، اما ازنظر 

خدمات و فناوری عقب تر است. اما در 

ایران تولید تحت تاثیر نهادهای دولتی 

و رسمی و حاکمیتی است. این امر اثرات 

مخربی در بخش تولید داشتند. همین 

نهادها با پول صندوق های بازنشستگی 

برای تولید مگامال ها اقدام کردند. این ها 

حتی فرهنگ اقتصادی مردم را هم تخریب 

می کنند.

افزایش قیمت ارز عامل تورم است 

نه افزایش دستمزد

راغفر بیان کرد: افزایش قیمت ارز اصلی ترین 

عامل تورم است که توسط خود دولت 

در ایران رقم می خورد. تاثیرات این روی 

اشتغال و ارزش مزد هم تعیین کننده است. 

افزایش حداقل دستمزد البته تاثیراتی روی 

اقتصاد دارد. گفته می شود که افزایش 

مزد موجب تورم و افزایش هزینه تولید و 

بیکاری می شود. اما این دروغ سخنگویان 

اقتصادی و رسانه های حامی سرکوب 

دستمزد است و پایه علمی و مستندات 

تجربه جهانی چندانی ندارد. وی افزود: 

حداقل دستمزد در ایران ناچیز است؛ 

درست است که دستمزد هزینه تولید را 

بالا می برد ولی در قیاس با سایر عوامل 

افزایش هزینه تولید، شاخص مزد تاثیر 

بسیار اندکی در افزایش هزینه کارفرمایان 

دارد. در آمریکا هم مساله رشد اقتصاد مالی 

راداریم اما همین کشور در حوزه حداقل 

دستمزد بسیار ضعیف است و نمونه خوبی 

نیست زیرا کارگران مکزیکی و لاتین تبار 

با رقابت خود نرخ مزد را شکستند.

بنگاه های اقتصادی کوچک به 

دنبال بقا هستند و بنگاه های بزرگ 

به دنبال رانت

راغفر گفت: بسیاری از بنگاه های اقتصادی 

ما دنبال وصل شدن به نهادهای قدرت و 

گرفتن رانت و وام و پس ندادن آن هستند 

و باقی بنگاه های اقتصادی کوچک به 

دنبال بقا هستند. این شیوه مذاکرات 

مزدی  و سرکوب مزد، بنگاه های ما را 

عقب نگه داشته است.

دستمزد بیش از سایر نرخ ها 

سرکوب شده است

او تصریح کرد: مدافعان تئوری بازار آزاد در 

ایران از مارپیچ مزد و تورم و بیکاری صحبت 

می کنند و به همین دلیل مخالف افزایش 

مزد هستند. این جریان اصلا به مارپیچ 

افزایش نرخ ارز که اصلی ترین عامل افزایش 

قیمت تمام شده تولید است، اشاره ای 

نمی کنند. دولت پول ملی را بی ارزش 

می کند و بخشی از حامیان بازار آزاد از 

این روند دفاع می کنند. لذا در قیاس با 

سایر قیمت ها، دستمزد بیش از سایر 

نرخ ها سرکوب شده است. اگر افرادی 

موافق گران کردن سوخت هستند، باید 

نرخ دستمزد را هم حتما متناسب با آن 

افزایش دهند وگرنه با موج فرار نیروی کار 

ساده و ماهر از کشور مواجه می شویم.

این استاد اقتصاد دانشگاه تصریح کرد: 

افزایش مزد باعث تحریک تقاضا در اقتصاد 

می شود. چون کارگر در ایران پس انداز 

ندارد، هرچه دریافت می کند، مصرف و 

خرج می کند و همین در حوزه کالاهای 

مصرفی و غیر بادوام و بادوام، باعث رونق 

و بهبود فروش کالاها و خروج از رکود 

می شود. این کارشناس حوزه اقتصاد 

اشتغال بیان کرد: می گویند افزایش مزد 

باعث افزایش کارایی و بهره وری می شود 

که مستندات علمی هم برای آن وجود 

دارد، اما ازآنجاکه مزد فاصله زیادی با 

معیشت دارد، انگیزه ها افت کرده است. 

دولت هم به این دلیل که کارگر زیاد دارد، 

در سرکوب مزدی منافع دارد. در ایران 

سهم نیروی کار از هزینه تولید به طور 

متوسط ۱۰ درصد است اما ۷۰ درصد 

هزینه های تولید متاثر از نرخ ارز است و 

ربطی به نرخ نیروی کار کارگر ندارد. این 

حجم از سرمایه گذاری به خاطر نرخ ارز و 

التهابات اقتصادی و انحصارات دولتی، 

بسیار افت کرده است. وی ادامه داد: 

مطالعات در ایران نشان می دهد هر ۷ 

درصد افزایش دستمزد، ۰.۳۶ به تورم 

افزوده شده است. به همین دلیل اگر 

اکنون ۷۰ درصد مزد را افزایش دهیم، 

تنها ۳.۵ درصد به تورم از این محل 

اضافه می شود. در همین ترکیه سالی 

چند بار مزد افزایش می یابد تا تورم و مزد 

بالانس باشند.

سالانه ۳۰ درصد از قدرت خرید 

نیروی کار را کاهش می دهیم

راغفر گفت: دوسوم اقتصاد چین در 

دست بخش خصوصی است و یک سوم 

آن در دست دولت و ارتش سرخ و حزب 

کمونیست است که شرکت های دولتی 

آن هم موفق هستند. این به خاطر مدیریت 

خوب نقدینگی و تسهیلات بانکی است که 

در ایران به طورکلی فاقد آن هستیم. ما این 

مشکلات ساختاری تولید را نمی بینیم و فقط 

مساله مزد را در رشد مشکلات تولیدکننده 

می بینیم. ما سالانه ۳۰ درصد از قدرت 

خرید نیروی کار را کاهش می دهیم.

بی سامانی مشاغل خانگی
محمدباقر عطاریانی

 مشاغل خانگی در کشور ما با رشدی فزاینده روبه روست به گونه ای 

که در هر فروشگاه و بازارچه ای با انبوهی از تولیدات خانگی مواجه 

هستیم. این نوع تولید به نوبه خود و با در نظر گرفتن نظارت از 

سوی نهادها و سازمان های مربوطه اعم از مراکز بهداشت ، اداره 

بازرسی و ... بسیار ارزنده و عالی است. اشتغال باهدف تولید و 

عرضه مستقیم به مردم باقیمت های مناسب و کسب درآمد برای 

افرادی که توان مالی آنچنانی ندارند همواره حرکتی اقتصادی 

و باصرفه محسوب می شود. اما سروسامان یافتن این قشر که 

در خانه ها مشغولند ضروری است چراکه هیچ نظارتی در کار 

نیست. بسیاری از مشاغل خانگی در حوزه تولیدات خوراکی 

است اما نمی دانیم این محصولات چگونه و به چه طریقی تولید 

می شود و آیا بهداشت لازم رعایت می شود ؟ اغلب این محصولات 

در بسته بندی های شیک و حتی با اسامی مستعار در فروشگاه ها و 

بازارچه ها عرضه می شود درحالی که از مجوزهای بهداشت و سلامت 

و استاندارد هیچ خبری نیست. ازآنجاکه مشاغل خانگی در بسیاری 

از کشورهای توسعه یافته سهم بسزایی در رشد اقتصادی، تولید 

ناخالص داخلی و ارزش افزوده دارد ، ایجاد بستر فعالیت و تسهیل 

صدور مجوز راه اندازی کسب وکارهای خانگی برای کارجویان ،  زنان 

، فارغ التحصیلان و متقاضیان مشاغل خانگی می تواند یک گام 

مثبت و موثر در تحقق این هدف و رونق مشاغل خانگی در کشورمان 

باشد . در این حال ارایه تسهیلات و حمایت از این مشاغل بسیار 

ضروری است و با ابلاغ بانک مرکزی ،  بانک ها ملزم شدند مبلغ 

۵۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی را با قید فوریت 

به متقاضیان دریافت تسهیلات مشاغل خانگی پرداخت کنند . 

این حمایت ها و از سوی دیگر با نظارت دقیق و کامل می تواند آثار 

اقتصادی ارزند ه ای را برای بخش تولید و مصرف به دنبال داشته 

باشد مشروط به اینکه در حد حرف و شعار باقی نماند!

جد   ول سود   وکو  شماره 155
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ ۶ دی  14۰۳ به شماره 

زیر ارسال نمایند   

۰9۰۳۳8۳18۶1 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 15۳

یک اقتصاددان اظهار داشت:

سرکوب دستمزد؛ عامل رکود اقتصادی
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالیکت 

نظر به اینکه سید مرتضی قرشی حسن آباد به وکالت از خانم بی 

بی فاطمه سید کابلی)وکالت نامه شماره ۳۶۵۲۱ دفتر خانه۱۹۷ 

مشهد نسبت به دو دانگ و وکالت شماره ۲۵۲۳۰ دفتر خانه ۱۹۷ 

نسبت به چهاردانگ ( به استناد دو برگ استشهاد گواهی امضا 

شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی 

نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که شش دانگ از 

پلاک ۵۰۲۳۴ فرعی از ۴ اصلی بخش ۰۹مشهد به علت سهل 

انگاری مفقود شده و لذا با بررسی سیستم جامع املاک و پرونده 

الکترونیک معلوم گردید مالکیت بی بی فاطمه/ سید کابلی فرزند 

سید محمد شماره شناسنامه ۶۱۶۴ صادره از سرخس دارای شماره 

ملی ۰۸۱۹۱۰۱۵۹۱ به عنوان مالک شش دانگ اعیان با شماره 

مستند مالکیت ۱۹۵۱۶ تاریخ ۱۳۹۸/۰۵/۲۳ دفتر خانه اسناد 

رسمی شماره ۱۹۷ شهر مشهد استان خراسان رضوی ، موضوع 

سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۵۴۳۸۰۳ سری الف سال 

۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۸۲۰۳۰۶۰۰۴۰۱۳۳۸۵ 

ثبت گردیده است. لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت ، 

مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک 

مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 

باشد ، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 

کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این 

اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در 

مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله 

رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم به متقاضی 

اقدام خواهد شد .م الف 4545

بشیر پاشایی 

رییس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد
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با رسمیت دادن به بیت کوین رقم می خورد

فروپاشی حاکمیت ریال !
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در حال 

حاضر که با این دارایی رمزنگاری شده معاملات 

خودرو و مسکن می شود یعنی حاکمیت ریال از 

دست می رود و حاکمیت ریال مخدوش می شود. 

حاکمیت هر دارایی را که بپذیرد با آن معامله انجام 

شود درواقع به حاکمیت ریال ضربه زده و در این 

شرایط قدرت سیاست گذاری پولی بانک مرکزی 

که ضعیف است، ضعیف تر هم می شود. 

حسین صمصامی درباره قانون گذاری بانک مرکزی 

در حوزه رمرزارزها و به رسمیت شناختن معاملات 

رمز ارزی اظهار داشت: اساسا واژه رمز ارز نادرست 

است و نمی توان از واژه ارز برای این دارایی استفاده 

کرد. ارز یعنی یک پول خارجی که پول جاری آن 

کشور محسوب می شود در حالیکه بیت کوین که 

یکی از دارایی های رمزگذاری شده است، پول 

رایج کشوری نیست.  

وی ادامه داد: برای مثال اگر ایران اعلام کند که 

بجای ریال، بیت کوین پول رایج کشورمان است 

در این صورت بانک مرکزی می تواند از واژه رمز ارز 

استفاده کند بنابراین در همان ابتدا بانک مرکزی 

در اطلاف واژه ارز اشتباه کرده است. 

هیچ کشوری هم اعلام نکرده که بیت کوین ارز 

رایج کشورش است. عضو کمیسیون اقتصادی 

مجلس بابیان اینکه واژه و تعریف درست دارایی 

رمزینه و رمزنگاری شده است، گفت: این دارایی 

بر بستر بلاک چین است بنابراین در این بستر 

و  رمزینه  دارایی  درست  واژه  و  رمزنگاری شده  

 رمزنگاری شده است و مردم آن را به عنوان دارایی قبول 

کرده اند. 

صمصامی با اشاره به قانون گذاری این دارایی  

تاکید کرد: اینکه بانک مرکزی می گوید چون 

مردم آن را به عنوان دارایی قبول دارند باید برای آن 

قانون گذاری کنیم، در اینجا باید بگوییم که مردم 

کالاهای قاچاق را هم قبول دارند و در حال حاضر 

در کشور کالاهای قاچاق هم استفاده می شود 

بنابراین مسوولان قاچاق را هم باید بپذیرند و 

برای قبول آن قانون گذاری کنند؟ 

آقای پزشکیان، پیشنهادتان غیرکارشناسی است!

تا جایی که من می دانم هیچ بررسی و کار کارشناسی 

در مورد دور کاری انجام نشده است و بنظر نمی رسد 

که دور کاری تاثیر قابل توجهی در کاهش مصرف 

انرژی داشته باشد.

دور کاری نیازمند الزاماتی است که ما آنها را نداریم، 

اول اینکه با  زیرساختی که با این وضع اینترنت 

و... داریم هرگز نمی توانیم به سهولت دور کاری 

را انجام دهیم.چرا که اینترنت روزی صدبار قطع 

می شود و حتی وصل هم باشد قابلیت و سرعت 

اینترنت ما جوابگوی دور کاری نیست.

دوم اینکه اصلا شرایط دولت الکترونیک ما آنقدر 

پیشرفته نیست که بتوانیم بگوییم مردم به ادارات 

دولتی مراجعه نکنند و همه چیز به صورت الکترونیکی 

انجام می شود.

سوم اینکه در زمان دور کاری باید ملت در خانه هایشان 

بنشینند و کار کنند ولی تا جایی که من می دانم 

در فرهنگ جامعه ما از مدرسه و دانشگاه گرفته تا 

ادارات وقتی می گویند دور کاری یعنی بیکاری. 

در نتیجه ملت بجای اینکه در خانه بنشینند وبرای 

سر کار رفتن بنزین مصرف نکنند چه بسا بیشتر از 

آن مسافت طی می کنند و پی کار وکاسبی خود و 

دیدین فامیل می روند و الی آخر.

 در دور کاری اولا راندمان کار به شدت پایین 

خواهد آمد و ثانیا تاثیر قابل توجهی در کاهش 

میزان مصرف انرژی نخواهد داشت.

ما تجربه دور کاری در زمان کرونا را نیز داریم و در 

آن زمان هم کار مردم راه نمی افتاد ، به عنوان مثال 

در آن زمان کیفیت آموزش چه در آموزش و پرورش 

و چه در دانشگاه را بررسی کنیم می بینیم که به 

شدت افُت کرده است و هنوز داریم هزینه های 

آن را پرداخت می کنیم.

باید دید آیا در دوران کرونا نیز بررسی آماری انجام 

گرفته که به لحاظ کیفی مثلا در ادارات دولتی آیا 

راندمان کاری پایین نیامده است که من معتقدم 

آمده است.لذا من قبول ندارم که در دوره کرونا 

کار مردم انجام می شده است.

البته در دوره کرونا انتخاب دیگری نداشتیم ولی 

امروز دیگر انتخاب است.ضمن اینکه اینها اصلا 

اساسا ایراد دارد و این قرص مُسکن است و اصلا 

ناترازی برق ما را حل نمی کند .

ناترازی انرژی را سیاست های درست حل می کند 

که مردم ضمن اینکه کار خود را انجام می دهند 

درست مصرف کنند .

ما داریم می گوییم مردم در خانه بنشینید و کار 

نکنید تا انرژی مصرف نشود و این خیلی بد است 

و در این صورت نمی دانیم تکلیف تولید ناخالص 

داخلی چه می شود.

بحث بر سر این است که اساسا ما مدل اقتصادی 

نداریم و حتی اگر بخش خصوصی پولی داشته باشد 

حاضر به مشارکت در ساخت نیروگاه حرارتی نیست 

چرا که همه آنهایی که اینکار را کرده اند بیچاره 

شده اند و دولت زیر بار بدهی آنها مانده است.

تولید کننده های برق ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از 

توانیر طلبکار هستند ولی زورشان نمی رسد که 

پولشان را بگیرند، وقتی  سرمایه گذار این صف را 

می بیند چگونه می تواند به سرمایه گذاری در این 

حوزه اعتماد کند .

مساله این است که دولت نتوانسته شرایطی را فراهم 

کند که سرمایه گذار  رغبتی به سرمایه گزاری داشته 

باشد . سرمایه گذار خارجی هم ایران را قمارخانه 

اقتصادی و ریسک سرمایه گذاری در ایران را بسیار 

بالا می داند . در دنیا ایران منطقه سرمایه گذاری 

ممنوع است و بنظر من سرمایه گذاری خارجی کلا 

منتفی است. در نتیجه صحبت رییس جمهور در 

مورد دورکاری کارشناسی نشده است و قطعا در 

 کاهش مصرف انرژی نیز تاثیر بسزایی نخواهد 

گذارد.

هر سیاستی دو جنبه مثبت و منفی دارد ،باید 

کارشناسی شود و چنانچه مثبت بود انجام دهیم 

و اگر منفی بود انجام ندهیم.آقای دکتر پزشکیان 

که آنقدر معتقد به کار کارشناسی است باید از 

کارشناسان بخواهند که در این مورد بررسی جامعی 

انجام دهند ولی بنده معتقدم که ضرر اینکار بیشتر 

از منفعت آن است.

اقتصاد

توسط موسسه اعتباری ملل  انجام شد

 پرداخت بیش از ۱,۹۵۶ میلیارد ریال 
وام قرض الحسنه فرزند آوری

تکتم صابری مقدم تهرانی

 این موسسه باهدف حمایت از خانواده ها و ایجاد انگیزه برای جوانی 

جمعیت نسل آینده ، از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه موفق به پرداخت 

 بیش از ۱,۹۵۶ میلیارد ریال وام قرض الحسنه فرزند آوری شده است.

این اقدام ارزنده نشان  از تعهد اجتماعی موسسه اعتباری ملل 

 به مسوولیت های اجتماعی و پشتیبانی از خانواده های ایرانی 

است.

همچنین موسسه ملل با برنامه ریزی دقیق و ارایه خدمات سریع 

و شفاف، در تلاش است تا نیازهای مالی خانواده ها را به بهترین 

 شکل ممکن تامین کند و همراه همیشگی برای آنان باشد.

فرزند  وام  قرض الحسنه  دریافت  جهت  محترم  متقاضیان 

نشانی با  مرکزی  بانک  سایت  طریق  از  می بایست   آوری، 

 www.cbi.ir  یکی از شعب موسسه اعتباری ملل را برای 

دریافت وام انتخاب نمایند.

همگام با موسسه اعتباری ملل ؛ همسو با آینده ای روشن

چشم انداز  صادرات ۱۰۰ میلیون دلاری 
محصولات دانش بنیان

استاندار خراسان رضوی بر ضرورت 

تحقق چشم انداز افزایش صادرات 

محصولات دانش بنیان استان تا ۱۰۰ 

میلیون دلار تاکید کرد.

دکتر غلامحسین مظفری اظهار 

داشت: با توجه به اینکه خراسان 

لحاظ  به  بزرگی  استان  رضوی 

وسعت و تاریخ و سابقه و هم ازنظر 

پیشرفت ها و دستاورد های علمی 

است و چون بخش عمده ای از صنعت و تولید استان ما متاثر از 

دستاورد شرکت های دانش بنیان است بنابراین در این مسیر 

پیش می رویم تا با مشوق های ویژه، همه ظرفیت های نخبگانی 

استان شکوفا شود. وی نمایشگاه هفته پژوهش را فرصتی دانست 

تا زحمات یک ساله دانش بنیان های خراسان رضوی پیش چشم 

بازدیدکنندگان، مسوولان دستگاه های اجرایی و هیات های تجاری 

داخلی و خارجی قرار بگیرد و گفت: توسعه پایدار اقتصادی در 

گرو استفاده از دانش و تکنولوژی روز است و در شرایط تحریمی، 

نمایشگاه های این چنینی بستر توسعه محسوب می شوند ما 

ظرفیت بسیار شاخصی در خراسان رضوی داریم که برای توسعه 

زیرساخت های استان به کارخواهیم گرفت.

رییس کانون کارآفرینان استان خراسان رضوی در مراسم 

تودیع و معارفه مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 

گفت: اگر رانتی در تفاوت نرخ ارز یا سایر بخش های 

اقتصادی وجود دارد ، باید تلاش کنیم که این امتیازات 

به نفع معیشت مردم و سفره های آنان استفاده شود. 

محمدحسین روشنک اظهار کرد: تودیع و معارفه ها 

فرصتی برای نمایندگان و مدیران است تا ضمن تقدیر از 

خدمات مدیران پیشین ، بر اهمیت موفقیت مدیران جدید 

تاکید کنند. مدیران کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی در 

خراسان رضوی همواره خدمات شایسته ای ارایه داده اند 

و لازم است از زحمات آنان قدردانی شود. رییس کانون 

کارآفرینان استان خراسان رضوی گفت: کارگران به 

حقوق اساسی زندگی خود نمی رسند و کارآفرینان نیز 

نمی توانند بیش ازحد مشخصی به آنان کمک کنند. 

ازاین رو ، باید به دنبال راهکارهایی باشیم که امتیازات 

اقتصادی موجود به معیشت مردم منتقل شود.

در این مراسم ضمن تجلیل از خدمات محمدامین بابایی 

عقیل مختاری به عنوان مدیرکل جدید معرفی شد.مدیرکل سابق تعاون ،کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 

محمدحسین روشنک :

کارگران به حقوق اساسی زندگی خود نمی رسند
  خبر

خبر
دکتر هاشم اورعی
 استاد دانشگاه صنعتی شریف
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عبرت
با کشف تکه های جسد مرد تبعه خارجی 

در صندوق عقب یک دستگاه خودروی 

تیبا، راز این جنایت هولناک در حالی با 

تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی مشهد 

فاش شد که دختر ۳۱ ساله به قتل پدر 

ثروتمندش اعتراف کرد.

چهاردهم آذر پرونده گم شدن مرد ۵۲ 

ساله تبعه خارجی زمانی در پلیس آگاهی 

مشهد وارد مرحله جدیدی شد که همه 

سرنخ ها به فرضیه آدم ربایی گره خورده بود.

پسر مرد ۵۲ ساله به کارآگاهان گفت: 

پدرم دو روز قبل از منزل خارج شد تا مبلغ 

یک میلیارد تومان را از خواهر ناتنی ام 

پس بگیرد، اما دیگر به خانه بازنگشت.

وی همچنین افزود که یکی از کارکنان 

بازنشسته کنسولگری سابق افغانستان در 

مشهد است و مدعی شد پدرش چندین 

واحد آپارتمانی در منطقه منزل آباد در 

حال ساخت دارد و با خودروی شخصی 

خود از خانه خارج شده است. با این 

اظهارات، بلافاصله تحقیقات پلیسی 

با دستور ویژه سرهنگ کارآگاه جواد 

شفیع زاده )رییس پلیس آگاهی خراسان 

رضوی( آغاز شد، چراکه فرضیه آدم ربایی 

باانگیزه مالی قوت گرفته بود.

گزارش حاکی است که طولی نکشید 

تا پرونده با کشف خودروی رهاشده 

»بشیراحمد« در منطقه تپه سلام مشهد 

وارد مرحله جدیدی شد و اهمیت ویژه ای 

یافت. حالا دیگر فرضیه قتل نیز در کنار 

آدم ربایی مطرح شد و بدین ترتیب گروهی 

از کارآگاهان زبده آگاهی با نظارت مستقیم 

سرهنگ کارآگاه مهدی سلطانیان )جانشین 

پلیس آگاهی خراسان رضوی( وارد 

عملیات های تخصصی شدند و دامنه 

رصدهای اطلاعاتی را به سوی »زیبا«، 

دختر ۳۱ ساله مرد گم شده کشاندند.

اما »زیبا« خود را بی اطلاع از ماجرا نشان 

می داد و سخنان متناقضی بر زبان 

می آورد. در این شرایط، کارآگاهان با 

دستور قاضی ویژه قتل عمد، او و همسرش 

را بازداشت و به پلیس آگاهی انتقال 

دادند. درحالی که تحقیقات گسترده 

پلیس هرلحظه احتمال وقوع جنایت 

را قوت می بخشید و افراد دیگری هم 

در مظان اتهام قرار داشتند، ناگهان 

خبری وحشتناک در بی سیم های پلیس 

پیچید و معمای جنایت مخوفی بر سر 

زبان ها افتاد.

ماجرای این حادثه هولناک هنگامی فاش 

شد که مردی از اهالی خیابان ایثارگران 

در منطقه خواجه ربیع مشهد با پلیس 

۱۱۰ تماس گرفت و از وجود مشکوک 

یک دستگاه خودروی تیبا سخن گفت 

که از چند روز قبل در نقطه ای بدون 

صاحب رهاشده بود. او معمولاً خودروی 

خود را در آن مکان پارک می کرد، اما 

طی این چند روز هیچ کس به سراغ 

خودروی تیبا نیامده بود. بنا بر گزارش 

روزنامه خراسان، با این تماس تلفنی، 

بی درنگ عوامل انتظامی عازم خیابان 

ایثارگران شدند و از گردوخاکی که روی 

شیشه های خودرو نشسته بود، فرضیه 

سرقت را محتمل دانستند. اما وقتی 

نیروهای انتظامی با شماره تلفن مالک 

خودرو تماس گرفتند، ماجرا به گونه ای 

دیگر رقم خورد. او گفت: »خودرو را چند 

روز قبل به یکی از آشنایانم به نام "زیبا" 

امانت داده بودم، چون قرار بود لوازمی 

را با آن جابه جا کند!«

در همین حال، وقتی مالک خودرو با 

دستور افسر گشت به محل پارک آن آمد 

و صندوق عقب خودرو را گشود، ناگهان 

چشم ها به کیسه های مشکی زباله و 

چمدانی که اعضای تکه تکه شده یک 

انسان درون آن ها خودنمایی می کردند، 

خیره ماندند. در این لحظه، بی سیم های 

پلیس خبر وحشتناک جسد مثله شده را 

فریاد زدند و بدین ترتیب دقایقی بعد قاضی 

خاکشور به همراه گروه ویژه کارآگاهان و 

عوامل بررسی صحنه جرم عازم خیابان 

ایثارگران شد. وقتی سربریده جسد از 

درون چمدان بیرون افتاد، خیلی زود 

مورد شناسایی قرار گرفت و هویت 

مقتول برملا شد. جسد مربوط به مرد 

۵۲ ساله گم شده افغانستانی بود که 

از وقوع جنایتی فجیع حکایت داشت.

از سوی دیگر، فاصله کوتاه محل کشف 

جسد تا منزل دختر ۳۱ ساله مقتول، 

گره کور این معمای جنایی را گشود و 

فرضیه قتل خانوادگی قوت بیشتری 

یافت. طولی نکشید که باراهنمایی های 

قاضی شعبه ۲۵۸ دادسرای عمومی و 

انقلاب مشهد، بی درنگ گروه تحقیق 

کارآگاهان با هدایت سرهنگ محمدرضا 

فدائیان )رییس پلیس آگاهی مشهد( 

به طرف اتاق های بازجویی تخصصی 

حرکت کردند و ساعتی بعد »زیبا« در 

حالی قلم اعتراف به دست گرفت که 

هنوز هم مدعی بود از پدرش خبری 

ندارد. اما زمانی که افسر پرونده از جسد 

مثله شده درون صندوق عقب تیبا سخن 

گفت، ناگهان مردمک چشمان »زیبا« 

حیرت زده به این سو و آن سو چرخید و در 

یک لحظه سرش را روی میز گذاشت. 

سکوتی عجیب فضای اتاق بازجویی را 

ترسناک کرده بود که او به آرامی چشم هایش 

را به گوشه اتاق دوخت و به قتل فجیع 

پدرش اعتراف کرد.

دختر ۳۱ ساله مقتول گفت: پدرم ثروت 

زیادی داشت. او ۶ یا ۷ واحد آپارتمانی 

در منطقه منزل آباد می ساخت و چندین 

منزل دیگر هم داشت، اما من در منطقه ای 

کم برخوردار از امکانات رفاهی مستأجر 

بودم. هربار از پدرم تقاضای مالی می کردم، 

خیلی بی توجه بود و مدام می گفت: 

هر وقت من از دنیا رفتم، همه اموالم 

مال شماست!

دیگر از این وضع خسته شده بودم که 

پدرم به خانه ام آمد. در همین وضعیت 

تصمیم به قتل او گرفتم تا ثروتش به من 

برسد. پدرم همسر دیگری هم دارد و من 

از همسر ایرانی او متولدشده ام. آن روز 

چند قرص خواب آور را درون نسکافه به 

او خوراندم و هنگامی که به خواب رفت، 

در همان حالت کارد را برداشتم و چند 

ضربه به گلویش زدم. سپس سرش را 

بریدم و از خانه بیرون رفتم. مدتی بعد، 

درحالی که دوباره به منزل بازگشتم، از 

یکی از آشنایانم خودروی تیبای او را به 

امانت گرفته بودم. چون توان حمل جسد 

را نداشتم، پیکر پدرم را قطعه قطعه کردم 

و آن ها را درون پلاستیک های مشکی 

زباله و چمدان مسافرتی گذاشتم و داخل 

صندوق عقب تیبا قراردادم. ولی قبل 

از آنکه بتوانم آن ها را به محل دیگری 

انتقال بدهم، مورد ظن پلیس قرار گرفتم 

و دستگیر شدم.

اشک زیارت !
غلامرضا تدینی راد 

* دلتنگی در نگاهش موج می زند،از بستر بیماری سخت، برخاسته 

و می گوید به عشق لباس سربازی، بین من و خودم انگار فاصله 

فرسنگ است و... . 

*چه زیباست در میان هجمه سرما به سبزی بهار اندیشیدن و سرشار 

از حس گرما در آتش دل،  ریشه دواندن.

*صحبت از سربازی است و جلوه مردانگی و ایستادگی. 

*سخن از غمگین ترین روزهایی است که آقا مهدی ساربان  در بخش 

مراقبت های ویژه بیمارستان سپری کرده و باز از دلتنگی اش می گوید. 

*اولین سوال او این است: چند روز دیگر می توانم سر کار بروم؟

*سرگرد  مهدی ساربان در آستانه ۵۱ سالگی است و  دو پسر به نام های 

محمد صالح ۶ ساله و محمدهادی ۸ ساله دارد. 

*همسرش می گوید: شک ندارم امام رضا )ع( توسل و دعای خالصانه 

محمد صالح و محمد هادی را اجابت کرد، چرا که درمان بیماری 

سخت همسرم، چیزی شبیه معجزه بود.

*زن جوان اشک هایش را پاک می کند و می گوید : از بیست و ششم 

مهر ماه امسال همسرم دچار حالت تهوع و سردرد می شد.

* یک هفته با علایم سرماخوردگی سر کار می رفت. 

*بعد از آن با توجه به سردرد شدید در بیمارستان درگز بستری شد. 

دوره درمانی سرم و استفاده از  داروهای ضدعفونی بی ثمر بود.

*به مشهد آمدیم و با تشخیص پزشک متخصص مغز و اعصاب اعلام 

شد عفونت سینوس دارد. 

*برای تامین هزینه درمانی و تخلیه سینوس برگشتیم و  خانه خواهر 

همسرم رفتیم.

*ساعت ۱۲ شب دوباره سردرد شدید به سراغ همسرم آمد و با توجه 

به بیماری دیابت  حتی بینایی اش هم تحت تاثیر قرار گرفته بود.

*بلافاصله به بیمارستان قائم مراجعه کردیم و همسرم بستری شد. 

*با توجه به شدت درد ، داروی مرفین  برای آرامش و پیشگیری از 

تشنج تزریق شد. . 

*روز بیست و ششم آبان همسرم به کما رفت و با ضریب هوشی بسیار 

پایین ۷۲ ساعت در کما بود.

* گفتند امیدی نیست ، در این شهر غریب پناهی جز آقا علی بن 

موسی الرضا)ع( نداشتیم. 

*با بچه هایم به حرم رفتیم و دست بر سینه تعظیم کردیم. 

وقتی پسر کوچکم گفت» یا معین الضعفا یا غریب الغربا« سلامتی 

پدرم را از شما  می خواهم  و وقتی محمد هادی عهد می کرد  با پدرش 

زیارت حرم برویم، دلم قرص شد.

* من به آقا امام زمان )عج(  توسل کردم که به عزت نامش برای شوهرم 

دعا کند و مثل همیشه از حضرت فاطمه زهرا )س( کمک خواستم.

*زن جوان اشک هایش را پاک کرد و افزود: انگار معجزه ای رخ داد و 

شوهرم با توجه به هوشیاری پایین ، چشم هایش را بازکرد. 

* در آن لحظه فقط با اشک  ذکر شکر به درگاه  داشتیم ، گویی همه 

دنیا را به من و دو پسرم داده بودند.

* همسرم در بخش مراقبت های ویژه بستری شد و ما ۱۸ روز بیمارستان 

بودیم، در این مدت  از سردار تقوی ، فرمانده دلسوز انتظامی خراسان 

رضوی که پیگیر سلامتی و درمان همسرم بودند تشکر می کنم.

*همچنین از جناب سرهنگ عباس زاده ، فرمانده انتظامی شهرستان 

درگز که در این مدت مانند برادری دلسوز کنارمان بودند تشکر می کنم. 

* در این لحظه سرگرد مهدی ساربان با تشکر از شریک زندگی اش 

گفت: از بیمارستان مرخص شدم . 

*سرگرد ساربان  که تا مدتی نیازمند مراقبت های کلیوی و درمانی 

است ، گفت: آرزویم این است هرچه زودتر لباس خدمت تن کنم 

و سر کار بروم.

* او رییس کلانتری مرکزی شهر درگز است و افتخار ۲۶ سال خدمت 

صادقانه برای کشور را بزرگترین ثروت خود می داند. 

*یادم نمی رود لحظه ای که سرهنگ طهماسبی ، معاون فرهنگی و 

اجتماعی پلیس خراسان رضوی در عیادت از سرگرد ساربان  گفت 

: درسال های آخر خدمت باید کم کم به فکر بازنشستگی باشی ،او 

با بغض گفت من عاشق خدمت هستم و دعا کنید زودتر برگردم. 

دستگیری چهار متهم به ۱۲ فقره سرقت چندمیلیاردی در مشهد
فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: با 

تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی ۳ متهم به 

۱۲ فقره سرقت میلیاردی منازل در مشهد 

شناسایی و دستگیر شدند. سردار احمد 

نگهبان گفت: در پی گزارش سرقت های 

سریالی منازل در محدوده جنوب شهر با 

شیوه و شگرد یکسان موضوع در دستور کار 

تیمی از پلیس آگاهی جنوب شهر مشهد قرار 

گرفت. این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: 

کارآگاهان پلیس آگاهی مشهد با اثر برداری 

دقیق محل سرقت و تصاویر به دست آمده از 

دوربین های مداربسته سارقان را که در قالب 

یک باند ۴نفره با یک دستگاه سواری سمند 

سفیدرنگ با پلاک جعلی به منازل دستبرد 

زده بودند ، شناسایی کردند. سردار نگهبان 

بیان کرد: در تحقیقات تیم رسیدگی کننده 

پرونده مشخص شد سارقان غیربومی و اهل 

یکی از استان های جنوب غرب کشور هستند 

و در پوشش یک باند حرفه ای به صورت سیار و 

تردد و اصلاح درحرکت در شهرهای مختلف 

کشور اقدام به سرقت از منازل مناطق متمول 

در مدت زمان بین یک تا ۲ هفته می کنند و 

برای شناسایی نشدن بلافاصله آن شهر را 

ترک می کنند. 

جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی 

گفت: کارآگاهان پایگاه جنوب پلیس آگاهی 

مشهد با استفاده از شیوه های نوین پلیسی 

اعضای این باند را ورودی شهر تهران ردزنی 

کردند و با نیابت قضائی با همکاری پلیس 

آگاهی تهران بزرگ دستگیر و در بازرسی 

از خودروی آن ها مقادیر زیادی از اموال 

مال باخته ها را کشف کردند. وی با اعلام 

شناسایی ۱۲ مال باخته در بولوار سناباد ، 

دانشجو ، قاسم آباد ، فرامرز عباسی ، هاشمیه 

و خیابان عدل شهر مشهد خاطرنشان کرد: 

با توجه به گزارش سرقت های مشابه در شهر 

مشهد تحقیقات از متهمان در پلیس آگاهی 

تهران بزرگ با هماهنگی قضایی ادامه دارد.

راز قتل کنسول سابق افغانستان 

 مشاوره
 جرم سرقت در حقوق ایران 

به زبان ساده 
مهدیه برمکی: وکیل پایه دادگستری

  سرقت یکی از رایج ترین جرایم علیه اموال در حقوق ایران است که 
به معنای برداشتن و بردن مال متعلق به دیگری به صورت مخفیانه 

و بدون رضایت مالک تعریف می شود.  این عمل باید با قصد تملک 

دایمی انجام شود ، یعنی فردی که مال را می برد، قصد داشته باشد 

آن را برای خود نگه دارد و به مالک بازنگرداند.  قانون ایران سرقت 

را بر اساس شرایط وقوع و نحوه ارتکاب ، به دودسته سرقت حدی و 

سرقت تعزیری تقسیم کرده است:  1- سرقت حدی : سرقتی است 

که در صورت تحقق شرایط خاص، مجازات آن قطع دست است. 

این شرایط عبارت اند از:  مال باید ارزشمند و به اندازه ای باشد که 

قانون تعیین کرده است )حدنصاب(.  مال در مکانی محفوظ )مانند 

گاوصندوق یا خانه( نگهداری شود.  سرقت باید مخفیانه انجام شود.  

دزد باید بالغ، عاقل، و مختار باشد )نه مجبور(.  مالک از مال خود 

محافظت کرده باشد.  اگر هر یک از این شرایط فراهم نباشد، سرقت 

حدی محقق نمی شود و به جای آن، سرقت تعزیری مطرح می شود. 
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آگهی فقدان سند مالیکت 
نظر به اینکه سید مرتضی قرشی حسن آباد به وکالت از خانم بی بی فاطمه سید کابلی)وکالت 

نامه شماره ۳۶۵۲۱ دفتر خانه۱۹۷ مشهد نسبت به دو دانگ و وکالت شماره ۲۵۲۳۰ 

دفتر خانه ۱۹۷ نسبت به چهاردانگ ( به استناد دو برگ استشهاد گواهی امضا شده 

منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 

و مدعی است که شش دانگ از پلاک ۹۸۶۵۹ فرعی از ۴ اصلی بخش ۰۹مشهد به علت 

سهل انگاری مفقود شده و لذا با بررسی سیستم جامع املاک و پرونده الکترونیک معلوم 

گردید مالکیت بی بی فاطمه/ سید کابلی فرزند سید محمد شماره شناسنامه ۶۱۶۴ 

تاریخ تولد ۱۳۴۳/۰۶/۰۱  صادره از سرخس دارای شماره ملی ۰۸۱۹۱۰۱۵۹۱ به 

عنوان مالک شش دانگ اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۹۵۰۸ تاریخ ۱۳۹۸/۰۵/۲۳ 

دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۹۷ شهر مشهد استان خراسان رضوی ، موضوع سند 

مالکیت اصلی به شماره چاپی ۰۶۸۵۴۰ سری ب سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی 

۱۳۹۸۲۰۳۰۶۰۰۴۰۱۵۶۹۹ ثبت گردیده است. لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی 

قانون ثبت ، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 

معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد ، بایستی ظرف مدت ده روز 

از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 

ای به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا 

وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم به متقاضی اقدام خواهد شد . م الف 454۶

بشیر پاشایی 

رییس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

  دیدگاه

هر چه می خواهد دل تنگت نگو
دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

همین اول حرف آخر را با احترام تقدیم حضورتان می کنم. اگر می خواهید 

رستگار و عاقبت به خیر شوید لطفا »هر چه به ذهنتان می رسد فورا بر 

زبانتان جاری نسازید«. این زبان باوجودآنکه عضو کوچکی در میان 

سایر اندام و جوارح بدن هست چه بسیار جرم های بزرگی مرتکب 

می شود و چگونه اگر آدمی از آن مراقبت لازم به عمل نیاورد این توانایی 

را دارد به راحتی انسان را به قهقرا و قعر دوزخ ببرد. شاید به همین دلیل 

است که حضرت پیامبر اعظم )ص( فرمودند: »بهترین اعمال نزد 

خداوند حفظ زبان است. بیشترین گناهان فرزند آدم از زبان اوست. 

هر که مردم از زبان او بترسند از اهل جهنم است«. به همان نسبت كه 

بركات زبان و آثار سازنده آن زياد است، آفات و گناهانى كه به وسیله 

آن انجام می گیرد و آثار مخرّبى كه در فرد و جامعه دارد پرشمار است. 

شاید از همین باب باشد که روایات بسیاری جهت حفظ و نگهداری 

زبان به ما رسیده و بر آن تأکیدات فراوانی شده است و در بسیاری از 

آن ها به سکوت توصیه شده ایم. چراکه هرچقدر کمتر سخن بگوییم 

به همان میزان احتمال وقوع گناهان زبان کمتر می شود. گاهی 

می توان همچون شمشیر با یک جمله، سر یک نفر را  برید، ریشه اش 

را زد، حالش را گرفت، دلش را شکست و خلاصه بلایی به سرش آورد 

که شاید مدت ها طول بکشد حالش جا بیاید. پس مراقب گردباد زبان 

باشید که همچون طوفانی، دین و دنیای شمارا خراب نکند. در میان 

آرا صاحب نظران چنین آمده است: »تمدن ازآنجا آغاز شد که انسان 

به جای سنگ، کلمه پرتاب کرد.« انگار انسان متمدن فهمیده بود 

سنگ ها به اندازه کافی دردناک نیستند و دیگر پاسخگوی پرخاشگری 

او نخواهند بود. کلمات متنوع تر از سنگ ها بودند، می شد قبل از پرت 

کردن، انتخاب کرد که چقدر دردآور یا ویرانگر باشند. از سنگ ها می شد 

گریخت اما از کلمات نه. درد سنگ ها و کبودی شان فقط تا چند روز 

باقی می ماندند اما کلمات می توانستند تا آخر عمر همراه روز و شب و 

خواب وبیداری باشند و چنان چسبنده و پنهان در گوشه ای از روانمان 

زندگی کنند که دست هیچ روان درمانگری در هیچ جلسه درمانی به 

آن ها نرسد. برای کنترل زبان و مدیریت سخن مطالعات فراوانی شده 

و یادداشت های متنوعی نگاشته شده است اما باید اعتراف کرد که 

رسیدن به نطقه ی ایده آل این فرایند به سادگی صورت نمی پذیرد و 

نیازمند مراقبه، ممارست، مشارطه و تمرکز و کنترل شدید و دقیق بر 

»ذهن، ضمیر، گفتار و رفتار« است. بر همین اساس ضرورت دارد یاد 

بگیرید بر خود مسلط باشید، زود عصبانی نشوید، لج و ناراحتی خود 

را با سخنان جانسوز و آزاردهنده نشان ندهید، حسادت و بداندیشی 

را از خود دور کنید که گرفتار بدگویی، غیبت و تخریب دیگران نشوید، 

تمرین کنید کلامتان آراسته باشد و سبب گزند و آسیب رساندن به 

دیگران نگردد که عمر دنیا کوتاه است و خیلی زودتر از تصور شما 

موعد پاسخگویی برای هر کلمه ای که بر زبان رانده اید فرامی رسد و 

انسان می ماند و دل هایی که ناخودآگاه شکسته، امیدهایی که ناامید 

کرده، غیبت هایی که بدان آلوده شده، دروغ هایی که گفته، کلمات 

ناشایستی که بر زبان رانده و بی احترامی هایی که از سر غفلت مرتکب 

شده است. استفاده از اصطلاحات و واژگان کوچک کننده و تحقیرآمیز 

و مطرح کردن مطالب و سخنانی برای ترساندن آزار کلامی محسوب 

می شود که می تواند اعتمادبه نفس فرد مقابل را کاهش دهد ، تا جایی 

که احساس عجز و ناتوانی کند و شادمانی و امیدواری اش تا حد زیادی 

کاهش یابد.. خشونت کلامی به خودی خود ممکن است شامل برخورد 

و تماس فیزیکی نباشد، اما می تواند باعث آسیب عاطفی، روانی و رفتن 

به سمت خشونت فیزیکی بشود. بیشتر روانشناسان و متخصصان علوم 

رفتار فردی و اجتماعی خشونت کلامی را مخرب تر و آزاردهنده تر از 

خشونت فیزیکی می دانند، چون اندکی پنهان و اندکی آشکار است 

و ازنظر بیشتر افراد اجتماع و حتی ازنظر قانون، در بسیاری از موارد 

قابل چشم پوشی است. وقتی با یک جمله، نه حتی با یک کلمه می توان 

چنان آرامش، آبرو، علاقه و دودمان یک انسان را به باد داد چرا می گویند 

حرف باد هواست. برخی عادت کرده اند هرز باشند. هر چه دلشان 

می خواهد به این وآن بگویند و دست آخر هم که از ناراحتی دیگران 

باخبر می شوند بلافاصله می گویند: حرف باد هواست.

پویش »مصرف گاز کمتر در خانه ، تولید 

بیشتر در کارخانه« حرکتی است که با 

ابتکار و مشارکت انجمن مدیران صنایع 

خراسان رضوی و شرکت گاز این استان به 

اجرا درآمده است. بر اساس آمار امسال با 

توجه به کاهش دمای هوا نسبت به سال 

گذشته میزان مصرف گاز در کشور حدود 

۲۰ درصد افزایش یافته و این در حالی 

است که مصارف گاز در بخش خانگی، 

تجاری، صنایع، حمل ونقل و کشاورزی 

حدود ۸۵ درصد از کل مصرف را تشکیل 

می دهد و به اذعان مدیران فعال در بخش 

نفت و گاز، هر میزان که در مصرف بخش 

خانگی و تجاری صرفه جویی شود، می توان 

مقدار آن را به صنایع عمده تخصیص داد. 

استان خراسان رضوی با ۲ میلیون و ۷۰۰ 

هزار مشترک گاز شهری و روستایی، پس 

از »تهران بزرگ« دارنده بیشترین مشترک 

گاز در کشور است. پنج هزار و ۶۵۲ واحد 

صنعتی با سرمایه گذاری ۶۸۳ هزار و 

۷۹۲ میلیارد ریال و اشتغال زایی برای 

۲۱۲ هزار و ۸۷۸ نفر در خراسان رضوی 

وجود دارد و برای خاموش نشدن چرخ 

صنعت این استان در زمستان، پویشی 

با همکاری شرکت گاز و انجمن مدیران 

صنایع خراسان رضوی آغازشده است.

 کاهش 1۰ درصدی مصرف

 توسط خانواده صنایع

دبیر انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی 

در خصوص پویش »مصرف گاز کمتر، 

تولید بیشتر در کارخانه« در گفت وگو با 

خبرنگار ایرنا اظهار کرد: تفاهم نامه ای با 

شرکت گاز استان منعقدشده که بر اساس 

آن متعهد شده ایم ۳۰ هزار نفر از کارکنان 

واحدهای تولیدی آموزش های لازم را در 

خصوص مصرف درست گاز فراگیرند. 

امیرمهدی مرادی افزود: در این راستا 

برخی اقدامات فرهنگ ساز مانند توزیع 

پوشش برای بستن دریچه های کولر نیز 

بین کارکنان صنایع صورت می گیرد و 

حرکت هایی فرهنگی برای کاهش ۱۰ 

درصدی مصرف گاز انجام می شود. وی 

ادامه داد: همچنین ۱۰۰ دستگاه بخاری، 

هر یک به ارزش ۲۵۰ میلیون ریال برای 

تشویق و اعطای جایزه به افرادی که این 

کاهش را رعایت کنند، در نظر گرفته شده 

است. دبیر انجمن مدیران صنایع خراسان 

رضوی اضافه کرد: شرکت گاز نیز متعهد 

شده تا میزان کاهش گاز مصرفی کارکنان 

صنایع را محاسبه کرده و در شرایط بحرانی 

به واحد مربوط اختصاص دهد، که این 

پویش نوعی برد - برد است.

 کاهش مصرف گاز خانگی

 به نفع بخش تولید

رییس امور پژوهش و فناوری شرکت گاز 

خراسان رضوی در گفت وگو با خبرنگار 

ایرنا اظهار کرد: طبق تفاهم نامه امضاشده 

با انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی 

و باهدف نهادینه سازی مدیریت مصرف 

در بخش خانگی، چنانچه مشترکان گاز 

خانگی، که از کارکنان صنایع استان 

هستند، مصرف گاز خود را کاهش دهند، 

به همان میزان صرفه جویی شده سوخت 

گاز به صنایع مربوطه تعلق می گیرد و واحد 

آنان محدودیت کمتری در فعالیت زمستانی 

خواهد داشت. حمیدرضا افشون افزود: 

در حقیقت با اجرای این طرح، مدیریت 

مصرف در بخش خانگی توسط خانواده 

صنایع منجر به افزایش سوخت در بخش 

صنعت و افزایش تولید خواهد شد.

وی ادامه داد: انجمن صنایع، توانمندی و 

ظرفیت خوبی در حوزه آموزش و فرهنگ سازی 

دارد و برنامه ریزی شده است که در جریان 

این پویش ۳۰ هزار نفر از کارکنان صنایع 

استان در این زمینه مشارکت کنند. رییس 

امور پژوهش و فناوری شرکت گاز خراسان 

رضوی افزود: جامعه هدف این پویش 

صنایع با ظرفیت بیش از ۳۰۰ نفر پرسنل 

است. افشون در خصوص سازوکار اجرای 

این طرح نیز اظهار کرد: فهرست کارکنان 

صنایع و شماره اشتراک گاز آن ها در اختیار 

شرکت گاز قرار می گیرد و ماهانه مصرف 

این مشترکان پایش خواهد شد.

کاهش ۳۰۰ میلیون مترمکعبی 

مصرف گاز

رییس امور پژوهش و فناوری شرکت گاز 

خراسان رضوی افزود: سالانه پویش های 

مختلفی با همکاری نهادهای مختلف 

برای کاهش مصرف گاز در سطح استان و 

مشهد اجرا می شود. افشون اضافه کرد: 

پویش »هر خانه، یک اتاق گرم« در حوزه 

مشارکت مردمی از دیگر اقدامات موفق 

برای مدیریت مصرف گاز است که با آغاز 

فصل سرما و از اول آذر شروع شده و تا 

پایان سال ادامه دارد.

وی گفت: درمجموع سال گذشته در 

جریان اجرای طرح های مدیریت مصرف 

گاز و جلب مشارکت مردمی در این حوزه، 

۳۰۰ میلیون مترمکعب صرفه جویی در 

مصرف صورت گرفت. رییس امور پژوهش 

و فناوری شرکت گاز خراسان رضوی ادامه 

داد: سامانه سوت زنی نیز برای استفاده از 

ظرفیت های مردمی به منظور جلوگیری 

از اسراف و هدر رفت گاز در استان فعال 

است و شهروندان می توانند با مراجعه 

به نشانی nigc-khrz.ir و انتخاب گزینه 

نظارت مردمی نسبت به ثبت گزارش تخلف 

مراکز پرمصرف گاز اقدام کنند، همچنین 

سامانه تلفنی ۱۵۹۴ شرکت گاز خراسان 

رضوی آماده دریافت گزارش های مردمی 

در این خصوص است.

پایداری گاز خانگی در چهارچوب 

 محدودیت مصرف

 برای بخش صنعت

مدیر بهره برداری شرکت گاز خراسان 

رضوی اعلام کرد: کمبود گاز برای تامین 

نیاز استان مشهود است و پایداری گاز 

خانگی در چهارچوب محدودیت مصرف 

برای بخش صنعت انجام می شود، در 

همین راستا شرکت گاز مدیریت مصرف 

و فرهنگ سازی در این زمینه را به ویژه در 

بخش خانگی و تجاری در دست انجام 

دارد. فرشید دشتی اظهار کرد: هماهنگی 

و تعاملات لازم برای مدیریت مصرف گاز 

در بخش های صنعت و معدن به جهت 

ممانعت از خسارت قبل از زمستان در استان 

انجام گرفته است، برنامه های مختلفی 

برای مدیریت مصرف گاز در زمان برودت 

هوا مطرح شد و نشست های آمادگی برای 

این بخش در استانداری تشکیل و بر اساس 

تصمیمات این نشست به ریاست معاون 

استاندار خراسان رضوی، محدودیت ها 

اعمال شد. وی افزود: موضوع اصلی 

در عدم اجرای ماده ۲۵ قانون بهبود 

فضای کسب وکار، مشکل تامین اعتبار 

و بودجه است، راهکار شرکت گاز برای 

بخش صنایع، خرید اوراق مشارکت انرژی 

است که صاحبان صنایع فولادی نسبت 

به خرید آن اقدام کرده اند، در این صورت 

شرکت گاز موظف به تامین گاز صاحبان 

صنایع خواهد بود در غیر این صورت باید 

خسارت آن را به صنایع پرداخت کند. 

دشتی، تسری طرح خرید اوراق مشارکت 

انرژی به سایر صنایع را راهکاری موثر برای 

جلوگیری از تضرر واحدهای صنعتی از 

محل برنامه محدودیت مصرف گاز برشمرد.

بار کمبود گاز روی دوش صنایع

دبیر انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی 

در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: 

کشور ما با نا ترازی و کمبود گاز مواجه 

است و گاز تولیدی پاسخگوی میزان 

مصرف نیست. امیرمهدی مرادی افزود: 

مباحث اجرایی نیز به نحوی است که 

نمی توان گاز خانگی را قطع کرد، لذا گاز 

مشترکان پرمصرف در گروه هدف قطع و 

برای آنان محدودیت اعمال می شود که 

نیروگاه ها و شرکت های بزرگ تولیدی 

در اولین گام هستند. وی ادامه داد: 

این وضعیت سال های قبل نیز به همین 

منوال بوده که امسال تشدید شده است 

و با دمای منفی سه درجه، کسری گاز 

در کشور به وجود می آید. دبیر انجمن 

مدیران صنایع خراسان رضوی افزود: در 

این شرایط بخش عمده بار این کمبود به 

صنعت تحمیل می شود که اولویت بندی 

صنایع و اطلاع رسانی موضوع از قبل از 

قطع بسیار مهم است. مرادی اضافه کرد: 

امسال به واحدهای پرمصرف اطلاع رسانی 

شده که ۳۰ درصد از مصرف گاز خود 

را کم کنند، این در حالی است که کار 

تولیدی برخی واحدها با این میزان کاهش 

متوقف می شود. وی ادامه داد: برخی از 

مجموعه های تولیدی نیز امکان استفاده 

از سوخت دوم رادارند، به عنوان نمونه 

کارخانجات سیمان سال ها است که 

روی سوخت دوم می روند و برای تامین 

سوخت دوم از ابتدای سال اقدام کرده 

و مخازن خود را پر می کنند اما برخی 

واحدها امکان استفاده از سوخت دوم 

را ندارند و تعطیل می شوند. 

ضرورت صرفه جویی گاز از خانه تا کارخانه 




